
Bando di gara servizi di architettura e ingegneria 

 

1) Amministrazione Aggiudicatrice: Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, Via Flavio Sabino n. 27, 

02100 Rieti  - pec: pec.usrlaziogare@legalmail.it  

2) Procedura di Gara: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del dlgs 50/2016 per l’affidamento del 

servizio di progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva ed esecutiva, compresa relazione 

geologica e dell’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt.  

95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 50/2016. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato 

alla propria offerta: 180 giorni. - Determinazione a contrarre n. A00520 del 25/10/2018 

3) Oggetto dell’appalto: La prestazione ha per oggetto lo svolgimento dei seguenti servizi di natura 

professionale: progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione definitiva; progettazione 

esecutiva, relazione geologica, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. 

direzione lavori per l’intervento di “Adeguamento sismico della Scuola Sacchetti Sassetti Liceo 

Pedagogico sita nel Comune di Rieti” - CPV principale 71221000-3 - CUP: C18E17000100001 - CIG: 

7670038B94 Luogo di esecuzione: RIETI [codice NUTS ITE42] – Importo a base di gara: € 

884.390,13 Iva e oneri di legge esclusi determinato ai sensi del DM 17.06.2016. Divisione in lotti: no. 

4) Durata del Servizio: i tempi e le modalità di espletamento sono specificati nell’art. 13 del capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale. 

5) Condizioni Di Partecipazione: Si rimanda alla documentazione di gara pubblicata sulla piattaforma 

al seguente indirizzo http://intercenter.regione.emilia-romagna.it nella sezione “Bandi e Avvisi Altri 

Enti”. 

6) Comunicazioni: Salvo quanto disposto nel paragrafo 3.1 del disciplinare, tutte le comunicazioni tra 

la Stazione Appaltante e gli operatori economici devono essere effettuate mediante il SATER 

all’indirizzo PEC del concorrente indicato in fase di registrazione.  

7) Chiarimenti : É possibile ottenere chiarimenti sulla procedura mediante la proposizione di quesiti 

inviati mediante il SATER secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma 

accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/ 

fino a 10  giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte. Le richieste 

di chiarimenti devono essere formulate esclusivamente in lingua italiana.  

8) Sopralluogo: Il sopralluogo presso l’immobile interessato dall’intervento di adeguamento sismico - 
Scuola Sacchetti Sassetti Liceo Pedagogico sita nel Comune di Rieti - è obbligatorio, e la mancata 
effettuazione del sopralluogo è causa di esclusione dalla procedura di gara.  

9) Termine, modalità di presentazione e data di apertura delle offerte: Termine: Ore 23:59 del 
19/12/2018 - modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara - apertura offerte: saranno 
comunicate in altra sede le date relative alle sedute pubbliche. 

10) Altre informazioni: Responsabile del procedimento: Ing. Margherita Gubinelli email: 
mgubinelli@regione.lazio.it   

Per quanto ivi non espressamente previsto si rimanda al disciplinare di gara e agli allegati, da considerarsi 

parte integrante e sostanziale del presente bando. 

mailto:pec.usrlaziogare@legalmail.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/
mailto:mgubinelli@regione.lazio.it

